Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: a) Licitação: Nrº4/2023. b) Modalidade: Pregão:
ELETRÔNICO: c) Data Homologação: 05/05/2023. d) Objeto Homologado  : SOLICITA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1158/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.e)
Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):PEDRA PRETA, 05 de maio de 2023. Fornecedor: TERRAMAQ
INSUMOS AGRICOLAS EIRELI CNPJ/CPF: 36.929.543/0001-35. Item 2. Descrição: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE
ARRASTO COM  CAPACIDADE NO MINÍMO 4 TONELADAS, MOTOR HIDRÁULICO TRANSMISSÃO EM DISCOS DE
LANÇO 02 COM NO MINÍMO  4 PÁS, PNEUS DE ALTA FLUTUAÇÃO, CAPACIDADE  DE CARGA MINÍMA 1886 MM,
1816 MM, PESO APROXIMADAMENTE 1203 KG. Unid UND. Marca iac, Quant. 1 Valor Unit. R$ 35.420,0000. Valor. Total
R$ 35.420,0000. Item 3. Descrição: TANQUE DE AGUA DE ARRASTO COM RODAS ARO 15 NO MINÍMO, COM
CAPACIDADE  DE CARGA NO MINÍMO 4.000 LITROS, SAÍDA NO MINÍMO 2,5" (PARA REGISTRO OU MAGOTE)
TAMPA DE EXPANSÃO E ESCADA, ALT. SOLO PLAT. 970MM, COMPRIMENTO MINÍMO 4.350 MM, LARGURA
EXTERNA MINÍMA 1.836MM. Unid UND. Marca iac. Quant 1. Valor Unit. R$ 25.998,0000. Valor. Total R$ 25.998,0000.
Item 4. Descrição: PULVERIZADOR, TANQUE MINIMO 300 LITROS, BOMBA CENTRIFUGA, MEXEDOR MECÂNICO,
COMANDO MANUAL PARA REGULAGENS HORIZONTAIS E VERTICAIS DO DUTO E MANGUEIRA DE
ABASTECIMENTO, ROTAÇÃO MINIMO DA BOMBA DE 520 RPM, VAZÃO LTS/MIN 60 LITROS POR MIN.,
ESPAÇAMENTO DOS BICOS MINIMO 50 CENTIMETROS ALTURA DA MÁQUINA MÍNIMO 1.80 MTS, LARGURA
MÁQUINA 1.00 MTS, COMPRIMENTO NO MINÍMO 1.25 MTS, PESO 160 KG. Unid UND. Marca Pulvemaq. Quant 1.
Valor Unit R$ 18.100,0000. Valor. Total R$ 18.100,0000. Valor Total HOMOLOGADO - R$ 79.518,00 (Setenta e nove mil,
quinhentos e dezoito reais). Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDACNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70
Item 5. Descrição: GRADE ARADORA  INTERMEDIÁRIA NO MINIMO 14 X 28" COM CONTROLE REMOTO, NO MINIMO
14 DISCOS, LARGURA DE TRABALHO MINIMO 1.75 MM, PESO APROXIMADAMENTE MINIMO 1.488KG,
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS NO MINIMO 270MM. Unid UND. Marca MetalFreitas. Quant. 1. Valor Unit. R$
30.000,0000. Valor. Total R$ R$ 30.000,0000. Valor Total HOMOLOGADO - R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Fornecedor:
KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDACNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70. Item 1. Descrição: GRADE NIVELADORA
NO MINÍMO 16X32", COM PNEUS ARO 15 NO MINÍMO, DIÂMETRO DOS DISCOS NO MINÍMO 020" X  3.5 MM, EIXO
DOS DISCOS 01.1/2", AÇO NO MINÍMO 5160. PESO APROXIMADAMENTE 1803 KG, LARGURA DO CORTE MÍNIMO
3.090MM. Unid UND. Marca Marca Propria. Quant 1. Valor Unit R$ 55.000,000. Valor. Total R$ 55.000,000. Valor Total
HOMOLOGADO - R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil).

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL

Publicar-65-99228-9990

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f27d3652

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:28:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial